
COMUNE DI MERLARA
PROVINCIA DI PADOVA

CODICE FISCALE - 82005590284  PARTITA IVA - 00672710282

PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ N. 9 - 35040 - MERLARA PD
TEL.: 0429-85015 - FAX: 0429-844279

merlara.pd@cert.ip-veneto.net

 

 

registro pubblicazioni n. 280

Merlara, lì 02-08-2023 Ordinanza n. 19

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO LUNEDI' 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO

VISTO l’art.50, comma 7, del D. Lgs.267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio;

CONSIDERATO che:
- nelle giornate feriali di pre e post festività, ovvero di ponte fra due festività, si riducono notevolmente 

l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali;
- per l’anno 2023, il giorno lunedì 14 agosto è compreso tra il fine settimana (domenica 13 agosto) e la 

festività dell’Assunzione – Ferragosto (martedì 15 agosto);
- nella festività dell’Assunzione – Ferragosto, inoltre, buona parte del personale fruisce, tradizionalmente, 

di un periodo di ferie;

RITENUTO, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di disporre la 
chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, vigilia di 
Ferragosto, ad eccezione dei servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere garantiti, 
anche mediante il servizio di reperibilità;

ORDINA

1) di disporre, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente richiamate, la 
chiusura degli Uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023;

2) che i competenti Responsabili di Servizio garantiscano i servizi essenziali in osservanza della normativa 
vigente;

3) di dare atto che il personale, nella suddetta giornata, non sarà in servizio e quindi dovrà utilizzare uno 
degli istituti contrattuali previsti;

4) di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante diffusione a tutto il personale e 
all’utenza, con affissione di appositi avvisi e mediante pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’Ente.

IL SINDACO
F.to  DANIELE BORON


